
 

 

Team der Schulberatung Ingolstadt 2024/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Staatl. Schulpsychologinnen und Schulpsychologen 
 
 

Sander, Irmtraut 
Beratungsrektorin 
Staatl. Schulpsychologin 
 
 

 
- GS Christoph-Kolumbus 
- GS Auf der Schanz  
- GS Münchener Straße  

 

Tel: 0841/ 305 42 650 
Mobil: 0172 20 27 511 
irmtraut.sander@ingolstadt.de 
 

 
 

Kroll-Gabriel, Sandra 
Beratungsrektorin 
Staatl. Schulpsychologin 
Beratungslehrerin  
Legasthenie-
Dyskalkulietherapeutin (BVL)  
Resilienztrainerin (IHK)  
 

 
- GS Gerolfing 
- GS Etting 
- GS Irgertsheim 
- GS Haunwöhr 
- GS Zuchering 
- Förder- und Beratungsstelle 

Ingolstadt für Kinder mit 
besonderen Schwierigkeiten 
im Lernen von Mathematik 
 
 
 
 

 

 
Tel: 0841/ 305 43 060 
Mobil: 0172 20 33 634 
sandra.kroll-gabriel@ingolstadt.de 
 
foerderstelle-
rechenschwaeche.in@ingolstadt.de 
 
 
 
 

Beraterzentrum 
für Grund- und Mittelschulen 

Ungernederstraße 11 
85057 Ingolstadt 

Tel: 0841/30542650  Fax:0841/30542659 
Email beraterzentrum@ingolstadt.de 

Homepage www.schulberatungvsingolstadt.de 
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Dirschinger, Nicole 
Staatl. Schulpsychologin 
 

- GS Oberhaunstadt 
- GS Wilhelm-Ernst 

Donnerstag 10.30 Uhr- 11.15 Uhr  
Tel: 0841/ 305 43 650 
nicole.dirschinger@ingolstadt.de 

 

Grau, Antonia 
Staatl. Schulpsychologin 

-  

- MS Gebrüder-Asam 
- GS Unsernherrn 

Dienstag 16:00-17:00 Uhr 
Tel: 0841/ 305 42 550 
antonia.grau@ingolstadt.de 
 

Walzl Sandra 
Staatl. Schulpsychologin 
 

- MS a.d. Pestalozzistr. 
 

Montag 8.45 Uhr- 9.30 Uhr  
Tel: 0841/305 41650 
sandra.walzl@ingolstadt.de 
 

Allgayer Anke 
Staatl. Schulpsychologin 

- GS Friedrichshofen  
- MS Friedrichshofen  

 
 

Mittwoch 9.50 Uhr- 10.35 Uhr  
Tel: 0841/305 43500 
anke.allgayer@ingolstadt.de 

Vielwerth Victoria 
Staatl. Schulpsychologin 
 

- MS G.E. Lessing  
- GS Mailing  
- GS a.d. Pestalozzistr. 
-  

Freitag 10.35 Uhr- 11.20 Uhr  
Tel: 0841/ 305 40850 
victoria.vielwerth@ingolstadt.de 

Zettel Katharina 
Staatl.Schulpsychologin 

- MS Sir- William- Herschel  
- MS Oberhaunstadt 
- MS Auf der Schanz  

Donnerstag 9.50 Uhr- 10.35 Uhr  
Tel: 0841/305 42 700 oder -758 
katharina.zettel1@ingolstadt.de 

 

Ebner Theresia  
Staatl.Schulpsychologin 
 

- GS G.E. Lessing  
- GS Ringsee 

Donnerstag 11.30-12.15 Uhr  
Tel: 0841/30540750 

theresia.ebner@ingolstadt.de 

 

Daniela Röslmair 
Staatl.Schulpsychologin 

- GS Christoph-Kolumbus 
 

Mittwoch 
Tel: 0841/305 42651 
 

Qualifizierte Beratungslehrerinnen 
 

Bernwald Julia 
Beratungslehrerin 
 

- GS Zuchering  
- GS Haunwöhr 

Donnerstag 12.10 Uhr- 12.55 Uhr  
Mobil: 0172 3804471 
julia.bernwald@ingolstadt.de 

Kampe Ina 
Beratungslehrerin 
 

- GS Ringsee 
- MS Gebrüder Asam  
- GS Oberhaunstadt 
- GS Unsernherrn  

 

Dienstag 11.25 Uhr- 12.10 Uhr  
Tel: 0841/ 305 43 200 
ina.kampe@ingolstadt.de 

Markgraf Stefanie 
Beratungslehrerin 
 

- MS a.d. Pestalozzistr. 
- MS Friedrichshofen 
- MS Auf der Schanz 
- MS G.E. Lessing  

 

Freitag 12.15 Uhr- 13.00 Uhr  
Tel: 0841/ 305 41 650 
stefanie.markgraf@ingolstadt.de 

Steiger Alisa 
Beratungslehrerin 
 

- GS Etting 
- GS Wilhelm- Ernst 
- GS Mailing 
- GS Friedrichshofen  
- GS Auf der Schanz 
- GS Pestalozzi  
- GS Münchener Straße  
- MS Sir- Wiliam- Herschel  
- MS Oberhaunstadt 

 

Sprechstunde nach Vereinbarung  
Tel: 0841/30543705 
Mobil: 0162/2061034 
alisa.steiger@ingolstadt.de 
 

Corina Grund  
Beratungslehrerin  

- GS G.E. Lessing  
 

Dienstag 8.45 Uhr- 9.30 Uhr 
Tel: 0841/305 40750  
corina.grund@ingolstadt.de 
 

Leah Biber 
Beratungslehrerin 

- GS Christoph Kolumbus  Dienstag 10.40 Uhr- 11.25 Uhr 
Tel: 0841/305 42651 
leah.biber@ingolstadt.de 
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